Pengaruhnya sangat luar biasa, ia dihormati dan disegani oleh masyarakat pada
zamannya (Katmas, 2020).

Pendidikan dan Guru-guru Ibnu Taimiyah

Keluarga Ibnu Taimiyah berimigrasi ke Damaskus sekitar 667 H./ 1268 M.
kepergian ke Damaskus ini bertujuan untuk menghidar dari kekejaman tantara Tarta dan
bangsa Mongol. Uisa Ibnu taimiyah saat itu masih sangat kecil. Kedholiman dan
kesewenang-wenangan bangsa tartar memaksa keluarga ibnu Taimiyah harus mengungsi.
Saat sudah pindah ke Damaskus usia Ibnu Taimiyah bari 6 tahun.